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Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2013

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 1 Cap. 2 Cap. 3

143A Cooperación para el desarrollo 1.521,24

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 73.790,52 16.338,79 66,08

431N Ordenación del comercio exterior 6.119,64 763,98

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 2.958,57 364,53 27,50

463A Investigación científica 329.843,25 117.262,95 500,00

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 11.083,59 7.957,59

465A Investigación sanitaria 36.455,60 18.249,17

467A Astronomía y astrofísica 10.466,95 2.712,78 15,00

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 5.568,38 686,82

467D Investigación y experimentación agraria 32.190,61 8.733,10 35,00

467E Investigación oceanográfica y pesquera 23.845,87 8.998,00

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 17.315,78 3.695,91

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 45.886,03 9.962,65 13,26

492M Defensa de la competencia 9.375,82 2.125,00

493M Dirección, control y gestión de seguros 9.379,36 1.254,83

493O Regulación contable y de auditorias 4.452,77 2.934,64 0,60

923C Elaboración y difusión estadística 123.395,35 22.941,82 36,31

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 7.217,35 1.177,78 18.189,88

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 1.095,56 635,91

923Q Dirección y Servicios Generales de Economía y
Competitividad 27.399,52 32.870,63 2,65

931M Previsión y política económica 5.247,20 341,64

TOTAL CONSOLIDADO 783.087,72 261.529,76 18.886,28

000X Transferencias internas

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES

TOTAL 783.087,72 261.529,76 18.886,28



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
ESTADO, OO.AA., AGENCIAS, O.PÚBLICOS Y S.SOCIAL
Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2013

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 4 Cap. 6 Cap. 7

143A Cooperación para el desarrollo 393,90 343,00

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 12.521,77 249,14 67.016,29

431N Ordenación del comercio exterior 2.208,49 245,16

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 10,00 30,26 2.300,00

463A Investigación científica 3.928,97 134.779,00 8.452,21

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 123.866,23 4.411,64 359.415,86

465A Investigación sanitaria 102.174,64 12.310,32 110.550,19

467A Astronomía y astrofísica 450,00 2.857,46

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 1.861,79 1.257,17 154.981,58

467D Investigación y experimentación agraria 697,62 7.301,87 20.346,51

467E Investigación oceanográfica y pesquera 313,88 23.295,00 260,00

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 50,00 3.968,00 12,00

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 3.969,23 18.765,38 3.823,44

492M Defensa de la competencia 508,18 655,50

493M Dirección, control y gestión de seguros 770,74 1.153,01

493O Regulación contable y de auditorias 46,79 860,34

923C Elaboración y difusión estadística 217,93 37.463,68 620,00

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 325,00 183,14

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 4,09

923Q Dirección y Servicios Generales de Economía y
Competitividad 6.295,06

931M Previsión y política económica 60.800,00 14,05 30.940,00

TOTAL CONSOLIDADO 314.721,26 256.493,17 759.061,08

000X Transferencias internas 675.813,09 228.505,60

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 675.813,09 228.505,60

TOTAL 990.534,35 256.493,17 987.566,68



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
ESTADO, OO.AA., AGENCIAS, O.PÚBLICOS Y S.SOCIAL
Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2013

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Cap. 8 Cap. 1 a 8 Cap. 9

143A Cooperación para el desarrollo 2.258,14

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 219.555,00 389.537,59

431N Ordenación del comercio exterior 9.337,27

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 9.000,00 14.690,86

463A Investigación científica 300,00 595.066,38 4.000,00

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 904.426,38 1.411.161,29

465A Investigación sanitaria 226,00 279.965,92

467A Astronomía y astrofísica 85,00 16.587,19 150,00

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 1.843.636,16 2.007.991,90

467D Investigación y experimentación agraria 87,27 69.391,98 2.000,00

467E Investigación oceanográfica y pesquera 42,00 56.754,75 182,96

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 70,00 25.111,69

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 244,08 82.664,07

492M Defensa de la competencia 15,40 12.679,90

493M Dirección, control y gestión de seguros 225.511,00 238.068,94

493O Regulación contable y de auditorias 15,00 8.310,14

923C Elaboración y difusión estadística 247,62 184.922,71

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 485.101,00 512.194,15

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 270.521,64 272.257,20

923Q Dirección y Servicios Generales de Economía y
Competitividad 213,99 66.781,85

931M Previsión y política económica 4.188.319,83 4.285.662,72

TOTAL CONSOLIDADO 8.147.617,37 10.541.396,64 6.332,96

000X Transferencias internas 904.318,69

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 904.318,69

TOTAL 8.147.617,37 11.445.715,33 6.332,96



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
ESTADO, OO.AA., AGENCIAS, O.PÚBLICOS Y S.SOCIAL
Resumen económico por programas del presupuesto de gastos

Sección: 27 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2013

(Miles de euros)

Clasif. por
programas Explicación Total

143A Cooperación para el desarrollo 2.258,14

431A Promoción comercial e internacionalización de la empresa 389.537,59

431N Ordenación del comercio exterior 9.337,27

431O Ordenación y modernización de las estructuras
comerciales 14.690,86

463A Investigación científica 599.066,38

463B Fomento y coordinación de la investigación científica y
técnica 1.411.161,29

465A Investigación sanitaria 279.965,92

467A Astronomía y astrofísica 16.737,19

467C Investigación y desarrollo tecnológico-industrial 2.007.991,90

467D Investigación y experimentación agraria 71.391,98

467E Investigación oceanográfica y pesquera 56.937,71

467F Investigación geológico-minera y medioambiental 25.111,69

467H Investigación energética, medioambiental y tecnológica 82.664,07

492M Defensa de la competencia 12.679,90

493M Dirección, control y gestión de seguros 238.068,94

493O Regulación contable y de auditorias 8.310,14

923C Elaboración y difusión estadística 184.922,71

923O Gestión de la Deuda y de la Tesorería del Estado 512.194,15

923P Relaciones con los Organismos Financieros Multilaterales 272.257,20

923Q Dirección y Servicios Generales de Economía y
Competitividad 66.781,85

931M Previsión y política económica 4.285.662,72

TOTAL CONSOLIDADO 10.547.729,60

000X Transferencias internas 904.318,69

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE SUBSECTORES 904.318,69

TOTAL 11.452.048,29


